
 

 

 

 

 

 

 

E-mail Institucional 

3º ano – 31 32 e 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A seguir você encontrará os e-mails correspondentes a cada aluno. 

O acesso deverá ser feito através da plataforma do gmail. 

 

 



 

 

https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 31 

Nome Sobrenome Email 

Alexia Fabiana Chalme da Silva alexia.silva@soulasalle.com.br 

Andressa dos Santos Rodrigues andressa.s.rodrigues@soulasalle.com.br 

Cesar Renan de Jesus Lima cesar.lima@soulasalle.com.br 

Daniela Martins Fagundes daniela.fagundes@soulasalle.com.br 

Diogo Hoch Souza diogo.hoch@soulasalle.com.br 

Eduarda da Silva dos Santos e.silva@soulasalle.com.br 

Ellen Esther Santos Batista ellen.batista@soulasalle.com.br 

Francisco Silva de Ramos francisco.ramos@soulasalle.com.br 

Guilherme Coronas Dornelles guilherme.coronas@soulasalle.com.br 

Guilherme Pereira da Silva guilherme.p.silva@soulasalle.com.br 

Henrique Gabriel Ferrando Vianna henrique.gabriel@soulasalle.com.br 

Isadora Cardoso de Antoni Padilha isadora.c.padilha@soulasalle.com.br 

João Victor Pedroso Dias joao.v.dias@soulasalle.com.br 

José Vitor Oliveira da Silva jose.vitor@soulasalle.com.br 

Julia Pereira da Silveira julia.p.silveira@soulasalle.com.br 

Kamilly Lopes Carvalho kamilly.carvalho@soulasalle.com.br 

Lívia Batista Marques livia.marques@soulasalle.com.br 

Luiz Gustavo Ferraz Prates luiz.prates@soulasalle.com.br 

Luiza Helena Almeida Lanes da Silva luiza.h.silva@soulasalle.com.br 

Manuela de Antoni Matzenbacher manuela.matzenbacher@soulasalle.com.br 

Natali Rodrigues da Silva natali.silva@soulasalle.com.br 

Nycolas Soares Jacques nycolas.jacques@soulasalle.com.br 

Pedro Fernandes Lima de Souza pedro.f.souza@soulasalle.com.br 

Pietro Henrique Santos Silva pietro.h.silva@soulasalle.com.br 

Rayany Rodrigues Mendes rayany.mendes@soulasalle.com.br 

Samuel de Moura Rodrigues samuel.moura@soulasalle.com.br 

Sebastian López Freitas sebastian.freitas@soulasalle.com.br 
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https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 32 

Nome Sobrenome Email 

Amanda Luiza Dupont Silveira Camargo amanda.camargo@soulasalle.com.br 

Ana Luiza da Silva Petry ana.l.petry@soulasalle.com.br 

Auriane Moraes da Silva de Araújo auriane.araujo@soulasalle.com.br 

Benjamim Gonçalves da Silva benjamim.silva@soulasalle.com.br 

Carlos Daniel Pinheiro Nascimento carlos.nascimento@soulasalle.com.br 

Edu Lorenzo Brizola Meireles edu.meireles@soulasalle.com.br 

Estefani Maciel da Silva estefani.silva@soulasalle.com.br 

Gabriel de Souza dos Santos g.souza@soulasalle.com.br 

Henrique Rodrigues Miiller henrique.miiller@soulasalle.com.br 

João Pedro Marques Fernandes joao.p.fernandes@soulasalle.com.br 

Kaio Luis Matos da Silveira kaio.silveira@soulasalle.com.br 

Kemili Vitoria Guedes Nascimento kemili.nascimento@soulasalle.com.br 

Manuela Moraes de Abreu manuela.abreu@soulasalle.com.br 

Marcelo Braul Ferraz Vieira marcelo.vieira@soulasalle.com.br 

Maria Clara Paz Farias maria.c.farias@soulasalle.com.br 

Miguel Leal dos Santos miguel.leal@soulasalle.com.br 

Nicolas de Souza Gonçalves n.souza@soulasalle.com.br 

Pietra Rocha Semensato pietra.semensato@soulasalle.com.br 

Pyetro Henrique da Silva Soares pyetro.soares@soulasalle.com.br 

Régis Arthur Baldissera Farias regis.farias@soulasalle.com.br 

Renato Insabralde da Silva renato.silva@soulasalle.com.br 

Ricardo Machado Jardim Rodriguez ricardo.rodriguez@soulasalle.com.br 

Richarllison Horleandeson Brum da Silveira richarllison.silveira@soulasalle.com.br 

Vitor dos Santos Martinez vitor.martinez@soulasalle.com.br 

Vitor dos Santos Silva vitor.s.silva@soulasalle.com.br 

Vitor Rodrigues Miller vitor.miller@soulasalle.com.br 

Vitoria Fagundes Silva vitoria.fagundes@soulasalle.com.br 

Ysadora Maguatini da Silva ysadora.silva@soulasalle.com.br 
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E-mail Institucional Turma 33 

Nome Sobrenome Email 

Adrielly Lacerda Coti adrielly.coti@soulasalle.com.br 

Alexia Evelyn Boanova de Lima alexia.lima@soulasalle.com.br 

Ana Julia Almeida de Andrades ana.andrades@soulasalle.com.br 

Brayan Luiz Trindade de Oliveira brayan.oliveira@soulasalle.com.br 

Brenda Gabrielly Cardoso Siqueira brenda.siqueira@soulasalle.com.br 

Calebe Oliveira Rodrigues calebe.rodrigues@soulasalle.com.br 

Dionatan Fabricio Machado Peixoto dionatan.peixoto@soulasalle.com.br 

Djonatha Belmonte da Silva Marques djonatha.marques@soulasalle.com.br 

Emily André Nunes emily.nunes@soulasalle.com.br 

Fernanda de Souza Vaz fernanda.vaz@soulasalle.com.br 

Guilherme Laurent Gonçalves guilherme.laurent@soulasalle.com.br 

Henrique Almeida Lanes da Silva henrique.a.silva@soulasalle.com.br 

Hillary Nicole Neves Franco hillary.franco@soulasalle.com.br 

João Pedro Vedoy Santos joao.santos4@soulasalle.com.br 

Kemellyn Ariane Brum da Silveira kemellyn.silveira@soulasalle.com.br 

Leonardo Rodrigues Hunger leonardo.hunger@soulasalle.com.br 

Lucas Matheus Barcellos Aguirre lucas.aguirre@soulasalle.com.br 

Manuella Porto Kreis manuella.kreis@soulasalle.com.br 

Marconi Rodrigues Tavares dos Santos marconi.santos@soulasalle.com.br 

Matheus Navarro Rodrigues matheus.n.rodrigues@soulasalle.com.br 

Michael Jackson Patrick Flores dos Santos michael.santos@soulasalle.com.br 

Moisés da Silva Bueno moises.bueno@soulasalle.com.br 

Pedro Lucas de Oliveira Almeida pedro.l.almeida@soulasalle.com.br 

Renato López Freitas renato.freitas@soulasalle.com.br 

Ruam Carlos Reis Araujo ruam.araujo@soulasalle.com.br 

Sandro Kayque Peixoto Catarina sandro.catarina@soulasalle.com.br 

Sarah dos Reis Martins sarah.martins@soulasalle.com.br 

Sophia Dias Flores da Fonseca sophia.dias@soulasalle.com.br 
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